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Skørping 15.9.2023 

Høringssvar vedr. budget 2024  

Bæredygtige enheder i både almenskole og specialtilbud 

Vi har modtaget høringsmaterialet vedr. budget 2024 og har følgende kommentarer hertil: 

 

Besparelser på specialområdet 
Tilbuddet har over de seneste år modtaget tiltagende belastede elever med mere massive støttebehov, 
som udfordrer personalet i den nuværende ressource, hvor der i forvejen er et højt belastet arbejdsom-
råde grundet elevernes vanskeligheder. 

Vi kan ikke, ved en 10 % besparelse, opretholde normering. Dvs. periodevise 1:1 tilbud eller tilbud til 
børn/unge, som kræver flere ressourcer end en gennemsnitsnormering er hermed udelukket. Opgaven 
er løst v. stordriftsfordele på ledelse og kompetencer, men der er ikke flere steder at spare. 

Derfor virker det urealistisk, at det er muligt at skabe den slags besparelser uden der sker drastiske 
ændringer på tilbuddets indhold eller den mest støttekrævende del af elevgruppen ekskluderes til mere 
vidtgående (og dyrere) tilbud. 

Konklusionen er derfor, at de foreslåede besparelser på specialområdet er så voldsomme, at der ikke 
længere er tale om ”serviceforringelser”, men om direkte påvirkning af personalets mulighed for at 
skabe et trygt, udviklende og risikofrit arbejdsmiljø for både børn og voksne, samtidig med at ”fristende 
besparelse” vil blive ædt op af dyrere tilbud man må købe ud af kommunen for at følge loven. 

 

Specialtilbud skal ikke opdeles i små enheder 
M.h.t. forslaget om at specialtilbuddene skal opdele i mindre enheder, vil vi mane til besindelse. Det er 
uendeligt svært at rekruttere gode medarbejdere til vores specialtilbud. Det vi hører, når vi rekrutterer, 
er, at lærere og pædagoger gerne vil ansættes i vores specialtilbud, fordi der NETOP er mulighed for 
stor faglig sparring osv. Fordi vi har så mange medarbejdere, har vi flere muligheder, mere fleksibilitet. 

Små specialtilbud har svært ved at opretholde en fornuftig økonomi, som det er skitseret i budgetfor-
slag 18h.  

Specialtilbuddene skal, ligesom skolerne i almen, være bæredygtige både økonomisk og pædagogisk. 

 

Indskolingsmodellen 
Indskolingsmodellen var i sin tid tænkt som midler til præventive indsatser, men vi er i dag nødt til at 
anvende disse midler til at dække de store støttebehov, som er beskrevet af PPR i vores indskoling, 
hvor eleverne ifølge lovgivningen har krav på 9 timers ugentlig støtte. En besparelse her vil derfor med-
føre, at skolen ikke kan overholde lovgivningen i forhold til, at tilbyde børnene den støtte, som de ret-
mæssigt har krav på og vil derudover belaste personalet yderligere i en i forvejen meget presset situa-
tion med mange udfordrede børn. Vi kan ikke både skære og overholde lovgivningen!  



 

 

 

 

Lærernes arbejdstid og klasselærertid 
Vi er en skole, hvor vi forsøger at passe på vores medarbejdere. Medarbejderne løber stærkt og når 
ofte ikke den nødvendige forberedelse og fordybelse, sådan at der kan tages hånd om alle elever. Der-
for ser vi forslag vedrørende lærernes arbejdstid og omlægning af klasselærertid som urealistiske. Det 
vil betyde, at den nødvendige tid til at koordinere den fælles indsats mellem skole og hjem simpelthen 
ikke er til stede, så forholdsvis ”små” problemer vil nå at vokse sig så, at flere børn vil komme i mistriv-
sel, inden problemerne vil blive opdaget. 

 

Træf nu de nødvendige beslutninger 
Mange har været involveret i skoleanalyser og har arbejdet hårdt for at nå det til deadline, derfor kan 
det virke uforståeligt, at der ikke er truffet beslutninger på baggrund af analysen endnu, en analyse 
som lå færdig i februar. 

På skolerne har vi brug for ro til vores arbejde. Det kræver, at der nu træffes nødvendige beslutninger, 
beslutninger som rækker ind i fremtiden. Beslutninger som ikke kun ender i sparekataloger, indkøbs- 
og ansættelsesstop og løbende nedskæringer. Personalet er presset, omgivelserne er nedslidte og alle 
de ekstra ting, som giver eleverne oplevelser til livet, er sparet væk. De nuværende budgetoverskridel-
ser viser, at der ikke er mere at tage af! 

Borgerne har valgt jer politikere i forventning om, at I vil styre kommunen efter bedste evne. Vi har en 
forventning om, at I kan samarbejde – også i svære tider og om svære beslutninger. 

På vegne af MED-udvalget Skørping Skole. 

Med venlig hilsen 

René Neve Henriksen 
Skoleleder 

 


